[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2025 № 763-п/25
г. Углегорск
Об утверждении Положения о работе комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным судьям в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области
В соответствии с Приказами Министерства спорта Российской Федерации от 03.03.2025 г. № 173 (в редакции от 09.07.2025) «Об утверждении положения о единой всероссийской спортивной классификации», от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях» администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Положение о работе комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным судьям в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области согласно приложению.
1.2. Состав комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных категориям спортивным судьям в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области согласно приложению.
2. Отделу культуры, спорта и социальной политики администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области осуществлять подготовку распорядительных и иных актов по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных категорий судей в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области, в соответствии с протоколом комиссии.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 24.04.2025 № 365-п/25 «Об утверждении Положения о работе комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным судьям в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области».
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
5. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Петрову Я.Д.

873-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png